

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem są **sukcesywne dostawy materiałów eksploatacyjnych urządzeń wielofunkcyjnych, drukarek, telefaksów i skanerów** (nr sprawy 7/ZP/2019).

**ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
WRAZ ZE ZMIANĄ TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający poniżej przedstawia treść pytań wraz z odpowiedziami do przedmiotowego postępowania.

Odpowiedzi na pytania stanowią integralną część SIWZ i są wiążące dla Wykonawców przy opracowywaniu ofert.

PYTANIE 1

„W nawiązaniu do postępowania na sukcesywne dostawy materiałów eksploatacyjnych do urządzeń wielofunkcyjnych, drukarek, telefaksów i skanerów, znak sprawy 7/ZP/2019, zwracam się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie zapisu zawartego w Rozdziale I pkt. 19), zgodnie z którym „Wykonawca zobowiązany będzie do nieodpłatnego odbioru od Zamawiającego zużytych opakowań po materiałach eksploatacyjnych, oraz zapisu zawartego w paragrafie 1 ust. 6 „Wykonawca zobowiązuje się do nieodpłatnego odbioru od Zamawiającego materiałów eksploatacyjnych przez uprawniony podmiot”.

Proszę o wyjaśnienie, czy dopuszczacie Państwo możliwość składowania zużytych materiałów w kartonowych opakowaniach dostarczonych przez Wykonawcę i odsyłania ich po wypełnieniu przesyłką kurierską na koszt Wykonawcy?”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 1

Zamawiający dopuszcza odbiór zużytych materiałów eksploatacyjnych przez firmę kurierską (na koszt Wykonawcy), w pojemnikach dostarczonych przez Wykonawcę, z zastrzeżeniem odbioru zużytych tonerów na każde żądanie Zamawiającego.

W związku z powyższym zmianie ulega zapis rozdziału I ust. 19 SIWZ oraz § 1 ust. 6 IPU (Załącznik nr 2 do SIWZ).

Zamiast tekstu w brzmieniu: „Wykonawca zobowiązany będzie do nieodpłatnego odbioru od Zamawiającego zużytych opakowań po materiałach eksploatacyjnych.”

Wprowadza się następujący zapis: „Wykonawca zobowiązany będzie do nieodpłatnego odbioru od Zamawiającego zużytych opakowań po materiałach eksploatacyjnych na każde żądanie Zamawiającego.”

PYTANIE 2

„W nawiązaniu do prowadzonego postępowania zwracamy się z prośbą o modyfikację:

Zamawiający w załączniku nr 1A do SIWZ w Wykazie asortymentowym w kolumnie umieścił zapis:

„Wypełnić w przypadku zaofferowania produktów równoważnych, Producent. Symbol/nr katalogowy” oraz w SIWZ Rozdział i pkt.16

„Zamawiający wymaga, aby Wykonawca, w każdej pozycji' Wykazu asortymentowego stanowiącego Załącznik nr 1a do SIWZ,”, w której oferuje produkt „równoważny” do oryginału (tj. materiału eksploatacyjnego produkowanego przez producenta urzędnika) wpisał nazwę materiału, symbol, oraz nazwę producenta...”

W przypadku oferowania produktów oryginalnych należy jedynie wpisać znak X w odpowiedniej kolumnie. Zaznaczenie jedynie X, że oferuje się produkt oryginalny (OEM) nie wskazuje co zostało zaofferowane, ponieważ taki zapis nie identyfikuje żadnego konkretnego produktu.

Do jednego urządzenia często występuje kilka materiałów eksploatacyjnych w różnych pojemnościach/wydajnościach, w związku z tym konieczny jest taki opis produktu, który jednoznacznie wskaże oferowany produkt i pozwoli ocenić czy oferta nie podlega odrzuceniu a oferowane produkty są zgodne z wymaganiami i zapisami SIWZ.

Zwracamy się prośbą o uszczegółowienie kolumny w Załączniku nr 1 a Wykazu asortymentowego - o zapis pod nazwą: „Nazwa producenta, marka i symbol nadany przez producenta oferowanego produktu” oraz zapis :

„Kolumnę WYPEŁNIAJĄ WSZYSCY WYKONAWCY niezależnie od tego czy proponują produkt równoważny czy oryginalny”.

Taki zapis umożliwi Zamawiającemu skuteczną weryfikację zgodności oferowanych produktów z wymaganiami SIWZ już na etapie badania ofert.

Jednoznaczne jest stanowisko Krajowej izby Odwoławczej w kwestii doprecyzowania treści złożonej oferty:

„Z treści oferty musi jasno i w sposób nie budzący wątpliwości wynikać, co jest przedmiotem oferty. Konieczny jest więc taki poziom precyzji oferty, który pozwala na ocenę oferty w zakresie zgodności rozwiązań (produktów) oferowanych przez wykonawcę.

Brak w ofercie informacji o oferowanym asortymencie powoduje, że oferta taka jest niedookreślona i nie daje Zamawiającemu pewności, jaki asortyment otrzyma na etapie realizacji zamówienia. Na podstawie takiej oferty możliwe jest dostarczenie różnych produktów, których wybór zostanie dokonany przez wykonawcę dopiero przy realizacji dostaw. **Zamawiający bowiem ma prawo na podstawie treści oferty powziąć informacje, jaki konkretnie produkt otrzyma w wykonaniu umowy.**

Potwierdza to również wyrok KIO: „W ocenie Izby oferta, w której oferowane produkty posiadają nadaną nazwę modelu lub symbol, a nie został on wskazany, nie odpowiada stopniowi szczegółowości wymaganemu przez Zamawiającego. Oferta taka jest niedookreślona i nie daje Zamawiającemu pewności, jaki asortyment otrzyma na etapie realizacji zamówienia. Na podstawie takiej oferty możliwe jest dostarczenie różnych produktów, których wybór zostanie dokonany przez wykonawcę dopiero przy realizacji dostaw. **Należy przy tym stwierdzić, że nawet jeśli wszystkie produkty danego rodzaju i danego producenta, odpowiadające opisowi przedstawionemu w ofercie, spełniają wymagania minimalne określone w SIWZ. to i tak ofertę taką należy uznać za niedookreślona i nieodpowiadająca treści SIWZ. Zamawiający bowiem ma prawo na podstawie treści oferty powziąć informacje, jaki konkretnie produkt otrzyma w wykonaniu umowy.**”

Z uwagi na powyższe zwracamy się o zmianę zapisów w załączniku nr 1 a do SIWZ - Wykazie asortymentowym w celu doprecyzowania oferty w zakresie oferowanych przez Wykonawców produktów”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 2

Zamawiający informuje, iż **zmienia SIWZ w następującym zakresie:**

1) W ust. 16 rozdziału I SIWZ:

Zamiast tekstu w brzmieniu: „Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w każdej pozycji Wykazu asortymentowego stanowiącego Załącznik nr 1a do SIWZ, w której oferuje produkt „równoważny” do oryginału (tj. do materiału eksploatacyjnego produkowanego przez producenta urządzenia) wpisał nazwę materiału, symbol oraz nazwę producenta. W przypadku nie wpisania informacji w tym zakresie będzie to uznane przez Zamawiającego jako złożenia oferty niezgodnej z SIWZ.”

Wprowadza się następujący zapis: „Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w każdej pozycji Wykazu asortymentowego stanowiącego Załącznik nr 1a do SIWZ, wpisał nazwę oferowanego materiału, symbol oraz nazwę producenta – zarówno dla oferowanych materiałów oryginalnych, jak i produktów „równoważnych. W przypadku nie wpisania informacji w tym zakresie będzie to uznane przez Zamawiającego jako złożenia oferty niezgodnej z SIWZ”

2) Wykaz asortymentowo-szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1A do SIWZ) – otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszego pisma.

Zmianie ulega nazwa kolumny (położenie: I-J w formularzu exel.).

Zamiast tekstu w brzmieniu: „Wypełnić w przypadku zaoferowania produktów równoważnych.”

Wprowadza się następujący zapis: „Wypełnić niezależnie od zaoferowania produktów równoważnych czy oryginalnych”

PYTANIE 3

„Uprzejmie proszę o przesłanie edytowalnej wersji formularza cenowego (Zal_nr_1a_wykaz_asortymentowo-ilościowo-cenowy_-szczegółowy_opisprzedmiotu_zamowienia) do postępowania pn. Sukcesywne dostawy materiałów eksploatacyjnych do urządzeń wielofunkcyjnych, drukarek, telefaksów i skanerów – sprawa 7/ZP/2019”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3

Zamawiający informuje, iż przedmiotowy załącznik w formie edytowalnej został zamieszczony w dokumentacji postępowania na stronie Zamawiającego.

PYTANIE 4

„Zwracam się z serdeczną prośbą o udostępnienie poniżej wyszczególnionych dokumentów do Specyfikacji w wersji edytowalnej:

Załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz Ofertowy

Załącznik nr 3 do SIWZ – Oświadczenie o nie podleganiu wykluczeniu

Załącznik nr 4 do SIWZ – Formularz oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 4

Zamawiający nie zamieszcza ww. załączników w wersji edytowalnej.

PYTANIE 5

Jakie grożą konsekwencje wykonawcy, który złoży oświadczenie, że wszystkie zaoferowane produkty będą spełniały wymagania zawarte w SIWZ, np., że: dostarczone materiały eksploatacyjne będą fabrycznie zapakowane w nowe, nienoszące znamion otwierania opakowania, w sposób chroniący wewnątrz kasetę z tonerem, na opakowaniach będą informacje o nazwie producenta, numerze katalogowym, nazwie i typie urządzenia do którego materiał eksploatacyjny jest przeznaczony, będą wyprodukowane po 01.01.2019 r. dla zamówień złożonych w roku 2019 i po 01.10.2019 r. dla zamówień złożonych w roku 2020 itp., a przy realizacji zamówień dostarczane produkty nie będą spełniały powyższych parametrów. Czy jeżeli wykonawca nie będzie w stanie dostarczyć na etapie realizacji zamówienia materiałów eksploatacyjnych spełniających powyższe parametry to zamawiający przyjmie taką dostawę bez ponoszenia negatywnych konsekwencji przez tego wykonawcę, a jeżeli nie przyjmie takiej dostawy to jakie grożą konsekwencje wykonawcy?.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 5

Zamawiający informuję, że dostawa produktów musi być zgodna z ofertą, w której Wykonawca składa m.in. oświadczenie, że parametry techniczno-użytkowe oferowanego przedmiotu zamówienia są zgodne z wymaganiami SIWZ. W przypadku dostarczenia przez Wykonawcę produktów nie spełniających określone wymagania, dostawa nie będzie przyjęta, a Wykonawca zostanie obciążony karą umowną zgodnie z zapisami § 7, „Istotnych postanowień umowy” stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ nr sprawy 7/ZP/2019.

PYTANIE 6

Co Zamawiający rozumie przez zapis „W przypadku pojawienia się wątpliwości dotyczących spełniania przez oferowany product wymagań określonych w SiWZ Zamawiający na etapie badania i oceny ofert (np. w przypadku oferowania produktu równoważnego), zastrzega sobie możliwość wezwania Wykonawcy do dostarczenia produktu będącego przedmiotem zamówienia w celu wykonania stosownych testów.”

Skoro w ofercie wykonawca poda producenta, kod produktu, dołączy wymagane certyfikaty ISO to jakie wątpliwości może mieć Zamawiający? SIWZ powinna być opisana w sposób jednoznaczny, aby wykonawca składający ofertę miał pewność, że nie zostanie narażony na dodatkowe koszty np. związane z dostarczeniem próbek.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 6

Zamawiający nie dopuszcza zmian w tym zakresie.

Zamawiający przewidział w rozdziale I ust. 17 i 18 SIWZ możliwość wezwania Wykonawcy do dostarczenia produktu będącego przedmiotem zamówienia w celu wykonania stosownych testów oraz opisał sposób przeprowadzenia stosownych testów.

W związku z powyższym zmianie ulegają również zapisy w SIWZ w zakresie terminu składania ofert:

1. W Rozdziale II ust. 14 SIWZ zamiast tekstu w brzmieniu: „Nie otwierać przed 25.09.2019 r. przed godz. 12:00”

Wprowadza się następujący zapis: *Nie otwierać przed dniem **26.09.2019 r.** przed godz. 12.00”*

2. W Rozdziale X ust. 2 SIWZ zamiast tekstu w brzmieniu:

„Termin składania ofert upływa dnia 25.09.2019 r. o godz. 11.00”

Wprowadza się następujący zapis:

„*Termin składania ofert upływa dnia **26.09.2019 r.** o godz. 11.00”.*

3. W Rozdziale XI ust. 1 SIWZ zamiast tekstu w brzmieniu:

„Oferty zostaną otwarte w dniu 25.09.2019 r. o godz. 12.00 w Wydziale Zamówień Publicznych Biura Logistyki Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w Warszawie przy ul. Samochodowej 5 (sala konferencyjna).”

Wprowadza się następujący zapis:

„*Oferty zostaną otwarte w dniu **26.09.2019 r.** o godz. 12.00 w Wydziale Zamówień Publicznych Biura Logistyki Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w Warszawie przy ul. Samochodowej 5 (sala konferencyjna).*

Na stronie internetowej Zamawiającego www.bip.abw.gov.pl, dostępny jest załącznik nr 1a do SIWZ, uwzględniający zmiany dokonane przez Zamawiającego w dniu 23.09.2019 r.:

- Załącznik nr 1a - **Wykaz asortymentowo-szczegółowy opis przedmiotu zamówienia** – po zmianie.

Pozostała część zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w dniu 23.09.2019 r. na stronie www.bip.abw.gov.pl.